
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 382 

   Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, συνολι-

κής έκτασης 117.265,50 τ.μ. που αφορά το έργο 

«Περιφερειακή Οδός του Οικισμού Ευδήλου 

Ικαρίας» .

 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Λαμβάνοντας υπόψη:

A. Την κείμενη νομοθεσία:

1. Το άρθρο 7Α του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17) σε συνδυ-

ασμό με την περ. (ιη) της παρ. 1 του άρθρου 176 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τον ν. 2985/2002 «Προσαρμογή του Κώδικα Αναγκα-

στικών Απαλλοτριώσεων στο Σύνταγμα» (Α’ 18).

3. Τον ν. 2990/2002 «Κύρωση της από 21 Δεκεμβρίου 

2001 πράξης Νομοθετικού περιεχομένου - Αρμοδιότητα 

δικαστηρίων σε υποθέσεις αναγκαστικών απαλλοτριώ-

σεων, φορολογικές και τελωνειακές ρυθμίσεις» (Α’ 30).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βο-

ρείου Αιγαίου» (Α’ 230).

6. Το π.δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμο-

δοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, 

μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και 

εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών 

και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις 

αρμοδιότητας των Περιφερειών” (Α’ 42)» (Α’ 26), καθώς 

επίσης και την διευκρινιστική εγκύκλιο 6/17-4-2013 του 

Υπουργείου Εσωτερικών.
7. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

8. Τον ν. 3155/1955 «Περί κατασκευής και συντηρή-
σεως οδών».

9. Το από 09-08-1955 β.δ. περί καθορισμού των Εθνι-
κών οδών κατά τις διατάξεις του ν. 3155/1955 και την 
υπό στοιχεία Γ2/5871/1963 απόφαση του Υπουργού 
Δημοσίων Έργων Περί αριθμήσεως Εθνικών Οδών.

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ε/827/1995 απόφαση 
«Κατάταξη του Εθνικού Οδικού Περιφερειών Κρήτης 
Βορείου και Νοτίου Αιγαίου και Ιονίων Νήσων σε βα-
σικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον και Τριτεύον Εθνικό Οδι-
κό Δίκτυο», σύμφωνα με την οποία η Εθνική Οδός 62 
Σάμος - Καρλόβασι κατατάσσεται στο Τριτεύον Εθνικό 
Οδικό Δίκτυο.

Β. Τις κάτωθι σχετικές εκδοθείσες διοικητικές πράξεις.
1. Την Πράξη 6 της 21-12-2021 του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 67), με την οποία το έργο στο οποίο 
αφορά η παρούσα απαλλοτρίωση χαρακτηρίστηκε ως 
έργο γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας 
και εξουσιοδοτήθηκε το αρμόδιο για την κήρυξη των 
απαλλοτριώσεων όργανο να προβεί στην κήρυξη της 
απαλλοτρίωσης, υπάγοντας αυτή στη διαδικασία του 
άρθρου 7 Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων.

2. Την υπό στοιχεία 650/Γ.Π. οικ. 136/ΑΦ6.1.5.4γ/
14.10.2002 απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων 
του Γ.Γ.Π.Β.Α. «Περιφερειακή οδός του οικισμού Ευδήλου 
Ικαρίας, μήκους περίπου 4 χλμ. στην Ικαρία Νομού Σά-
μου» ως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 5650/605/
ΑΦ6.1.5.3γ/05.05.2011 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία 5650/605/ΑΦ6.1.5.3γ/05.05.2011 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 57272/26-11-2021 ανανέωση - τροπο-
ποίηση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων για το έργο 
«Περιφερειακή οδός του οικισμού Ευδήλου Ικαρίας, της 
Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου» και για την ευταξία αυτής αναδιατύπωσή της

5. Τα Κτηματολογικά διαγράμματα και τους Κτηματο-
λογικούς πίνακες που συντάχθηκαν από το μελετητικό 
γραφείο «Θ. ΜΑΥΡΟΓΕΩΡΓΗΣ» στα πλαίσια της Μελέτης 
με τίτλο «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΕΥΔΗ-
ΛΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ» και θεωρήθηκαν από το Προϊστάμενο 
Δ.Τ.Ε. Γεώργιο Βασιλείου στις 8-8-2011.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 148

1641

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.06 12:18:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1642 Τεύχος Δ’ 148/06.03.2023

6. Την υπ’ αρ. 51/04-10-2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ευδήλου του Νομού Σάμου, με 
την οποία εγκρίθηκε η Επικαιροποίηση της οριστικής 
μελέτης οδοποιίας και των υποστηρικτικών μελετών του 
έργου «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΕΥΔΗΛΟΥ 
ΙΚΑΡΙΑΣ».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 1066/15-05-2020 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Βορείου Αιγαίου, για την Ένταξη της Πράξης 
με τίτλο «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΕΥΔΗ-
ΛΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5054018 στο Επιχειρησι-
ακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020», συνολικού 
προϋπολογισμού 8.755.000,00 € (με ΦΠΑ 24%). Η πράξη 
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

8. Ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες προϋποθέσεις 
του άρθρου 3 και ειδικότερα των παραγράφων 3, 4 και 
5 του ν. 2882/2001 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρου 
111 του ν. 4812/2021, ήτοι:

- Γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου με 
υπ’ αρ. 806/29-03-2022.

- Γνωμοδότηση Δ9 της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών/Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
αγροτικών υποθέσεων με υπ’ αρ. 45430/23-09-2021.

- Εφαρμογή του β. εδαφίου της παρ. 6 του άρθρου 3 
του ν. 2882/2001 σύμφωνα με το οποίο «Η τήρηση των 
διατυπώσεων των παρ. 3 και 4 του παρόντος άρθρου 
παραλείπεται, αν τα σχετικά ζητήματα έχουν ήδη αρμο-
δίως εξετασθεί στο πλαίσιο τήρησης των διαδικασιών 
της περ. γ’ της παρ. 1 του παρόντος άρθρου».

- Το από 12/04/2022 Αποδεικτικό Ανάρτησης του 
Δήμου Ανατολικής Σάμου της υπ’  αρ. 21366/0984/
08-04-2022 Ανακοίνωσης-Πρόσκλησης της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. 
Σάμου της Π.Β.Α.

- Δημοσίευσή της Ανακοίνωσης-Πρόσκλησης στην 
εφημερίδα «ΣΑΜΙΑΚΟΝ ΒΗΜΑ» που εκδόθηκε στη Σάμο 
στις 16-04-2022, φύλλο 4322, ώστε να λάβουν γνώση οι 
θιγόμενοι ιδιοκτήτες.

Γ. Τους κάτωθι ειδικούς λόγους:
1. Το προτεινόμενο έργο αφορά την περιφερειακή οδό 

που θα εξυπηρετεί κυρίως τη διαμπερή -ως προς τον 
οικισμό του Ευδήλου- και τη σχετιζόμενη με το Λιμάνι, 
κυκλοφορία, εκτρέποντας την από το σημερινό κύριο 
οδικό άξονα που διέρχεται κεντροβαρικά τον οικισμό.

Η υπάρχουσα υποδομή της Ικαρίας κρίνεται στο σύ-
νολό της ελλιπής, ως αποτέλεσμα του περιορισμένου 
ενδιαφέροντος που έτυχε η περιοχή, από τις εκάστο-
τε μεταπολεμικές κυβερνήσεις, για την ανάπτυξή της. 
Με βάση τους οικονομικούς δείκτες, η Ικαρία είναι σε 
λιγότερο βαθμό ανεπτυγμένη από τις περισσότερες πε-
ριοχές της Ελλάδας, παρά το γεγονός ότι αποτελεί εκ 
φύσεως ένα εξαιρετικά ευαίσθητο γεωπολιτικό σημείο 
της χώρας. Η επικέντρωση του ενδιαφέροντος προς τις 
παραμεθόριες περιοχές και οι στόχοι των δράσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης για τη μείωση των ανισορροπι-
ών και τη σύγκλιση μεταξύ των διαφόρων μελών της, 
αποτελούν μια ιδανική ευκαιρία προγραμματισμού και 
ανάπτυξης της Ικαρίας, κατά προτεραιότητα έναντι 
άλλων περιοχών με συγκριτικά παρόμοια χαρακτηρι-

στικά, με σκοπό την αξιοποίηση της δυναμικής της πε-
ριοχής και τη βελτίωση των συνθηκών διαβίωσης των 
κατοίκων της.

Το υφιστάμενο κύριο οδικό δίκτυο στην άμεση πε-
ριοχή μελέτης, χαρακτηρίζεται από ανεπαρκή γεωμε-
τρικά στοιχεία και παντελή έλλειψη πεζοδρομίων εντός 
της αστικής περιοχής, διέρχεται δε μέσα από το κέντρο 
του οικισμού του Ευδήλου και εξυπηρετεί ταυτόχρονα 
την κίνηση από και προς το λιμάνι, αλλά και τη διερ-
χόμενη κυκλοφορία που κινείται επί του άξονα βορά-
νότου και περιλαμβάνει σημαντικό ποσοστό βαρέων 
οχημάτων.

Η ελλιπής οδική υποδομή της περιοχής δημιουργεί 
σοβαρά προβλήματα στην εξυπηρέτηση της κυκλοφο-
ρίας, τα οποία οξύνονται κατά τη θερινή περίοδο, όπου 
η κίνηση παρουσιάζεται ιδιαίτερα αυξημένη. Είναι δε 
σαφές, ότι η οδική εξυπηρέτηση συναρτάται άμεσα με 
την κίνηση του λιμένα Ευδήλου, για το οποίο βρίσκονται 
ήδη σε εξέλιξη οι εργασίες επέκτασης, που θα δημιουρ-
γήσουν πρόσθετες ανάγκες στην εξυπηρέτηση της οδι-
κής κυκλοφορίας.

Το θέμα της μελέτης και κατασκευής περιφερειακής 
οδού, που θα παρακάμπτει τον οικισμό του Ευδήλου 
και θα ανακουφίσει τους κατοίκους του από τις δυσμε-
νείς επιπτώσεις της κυκλοφορίας που παρατηρούνται 
σήμερα, έχει αποτελέσει αντικείμενο έντονου προβλη-
ματισμού των τοπικών φορέων και αρχών, καθώς και 
των κατοίκων της περιοχής και αποτελεί ζήτημα άμεσης 
προτεραιότητας.

Η κατασκευή και λειτουργία του περιφερειακού οδικού 
άξονα αναμένεται να αναβαθμίσει συνολικά την περιοχή 
και να βελτιώσει τις συνθήκες εξυπηρέτησης της κυκλο-
φορίας, ελαχιστοποιώντας ταυτόχρονα τις επιπτώσεις 
στο ευρύτερο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον 
της περιοχής.

2. Προκύπτει ανάγκη για απαλλοτρίωση έκτασης συ-
νολικού εμβαδού 117.265,50 τ.μ.

3. Έχουν τηρηθεί όλα τα προβλεπόμενα από την νομο-
θεσία για την κήρυξη της Απαλλοτρίωσης και υπάρχουν 
όλες οι προϋποθέσεις,

4. Την εισήγηση του προϊστάμενου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Σάμου, αποφασίζει:

1. Κηρύσσει την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
των για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για 
την κατασκευή του έργου «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΔΟΣ ΤΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΕΥΔΗΛΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ», συνολικού εμβαδού 
117.265,50 τ.μ, που αφορούν ιδιωτικές εκτάσεις που 
βρίσκονται στα διοικητικά όρια του Δήμου Ευδήλου και 
απεικονίζονται με κλίμακα 1:500 στα εγκεκριμένα με την 
υπ’ αρ. 51/4-10-2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του δήμου Ευδήλου Κτηματολογικά Διαγράμματα 
και Κτηματολογικούς Πίνακες που θεωρήθηκαν στις 
8-8-2011 από τον Βασιλείου Γεώργιο, Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη-
τας Σάμου της Π.Β.Α. Στις εκτάσεις προς απαλλοτρίωση 
προβάλλουν δικαιώματα κυριότητος ως φερόμενοι ιδιο-
κτήτες οι: 1) ΧΑΜΠΑΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ, 2) ΠΕΔΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 3) ΤΟΥΡΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 4) ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΙ 
ΣΠΕΗ και λοιποί.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1643Τεύχος Δ’ 148/06.03.2023

Η απαλλοτρίωση θα κηρύσσεται υπέρ της Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερ νήσεως.

2. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της Οικονομικής Επι-

τροπής Κωνσταντίνο Μουτζούρη, Περιφερειάρχη Βορεί-

ου Αιγαίου και την Αντιπρόεδρο Αναστασία Αντωνέλη, 

Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικού Πολιτισμού για κάθε 
περαιτέρω νόμιμη ενέργεια κατ’ αρμοδιότητα.

  Σάμος, 6 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1644 Τεύχος Δ’ 148/06.03.2023

*04001480603230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


